
- 1 -

＜校訓＞ 創造・愛情・根性 学校だより Ｎｏ.２
令和３年４月２２日
柳井市立大畠中学校

TEL ４５－２２０２
FAX ４５－２２７４
HP:https://www.city-yanai.

jp/site/obatake-chu/

新型コロナウイルス感染症対策について
新型コロナウイルス感染の第４波に入ったと言われています。本校においても昨

年に引き続き、感染症対策を次の通り行っていきます。家庭での健康や来校時の対
策等、次のように行っていますのでご理解とご協力をよろしくお願いいたします。
今後の感染状況次第では、変更もあります。
①登校前の検温、健康観察について
・登校前に検温をお願いします。健康観察シートに記入の上、
登校時に提出します。

・発熱しているときや体調がすぐれない時は、保護者の方に連
絡をし、帰宅となります。

②マスク着用について
・学校内では、体育の授業等を除いて、マスクを着用します。

③教室の換気・消毒等について
・教室の出入口は解放し、休み時間ごとに換気を心がけます。
・東西の階段付近にアルコールを設置し、登校時などこまめに手指消毒を行いま
す。

④給食について
・石けんによる手洗い、アルコール消毒を徹底します。
・給食当番の健康観察を実施し、手指をアルコール消毒します。
・向かい合わせに座るのを避け、前を向いて食べます。

⑤共用部分の消毒
・養護教諭が１日１回、ドアノブや蛇口等、多くの生徒の手が
触れる場所の消毒を行います。

⑥授業について
・生徒の机は離し、話合い活動については距離をとりながら長
時間の活動にならないようにします。

⑦来校時のお願い
・来校時には、アルコールによる手指消毒、検温、来校者名簿
への記入をお願いします。

３年生修学旅行、１・２年生広島自主研修について
修学旅行は、９月６日(月)から８日(水)の２泊３日に延期しています。

１・２年生の広島自主研修は、５月２７日(木)に予定しておりましたが、全国的な
感染者数の増加を鑑み、１１月に延期します。生徒には残念な思いをさせますが、
感染予防の観点から、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。
なお、４月２３日の総会時に、今後の修学旅行と広島自主研修の計画について説

明いたします。
参観日・愛育会総会(４月２３日) 家庭訪問お世話になります。
について 春休みのお子様の様子をお聞きしたり、
ご多用の中とは存じますが、授業参観、 ４月の学校での様子をお伝えしたりする

愛育会総会、体育文化後援会総会、学級 など、充実した時間となればと思ってい
懇談会、部活懇談会を開催しますので、 ます。今後も、学校と家庭と密に連絡を
よろしくお願いいたします 取りあって参ります。ご質問やお気づき
なお、欠席される場合は、総会の委任 の点などございましたら、遠慮なく担任

状の提出をお願いいたします。 までご連絡ください。
大畠中グラウンド整備について（お知らせとお願い）
本校グラウンド整備のため、月に１回程度、車でグラウンドをまわります。整備す

るにあたっては、雨の日の次の日や事前に水をまいて行い、また、風向きに気をつけ
ほこり等、極力たたないよう気をつけます。学校近くの地域の方にはご迷惑をおかけ
することがあるかと思いますが、ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

５月の主な行事予定 ２１日(金)眼科検診
６日(木)全校集会 ２４日～２８日の間で各教科評価テスト

１０日(月)午前中授業 ２６日(水)大人の英会話
１５日(日)ノーテレビノーゲームデー ２７日(木)全国学力・学習状況調査
２０日(木)内科検診・尿再検査 ３１日(月)お弁当の日
２３日(日)山口県春季体育大会(新体操)

大畠中


